
ZARZĄDZENIE NR 56.2024 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie zasad ustanawiania służebności gruntowych na nieruchomościach gminnych 

 

Na podstawie art. 26 ust. 1 , 30 ust. 2 pkt. 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 t.j.) art. 13 ust. 1, art. 25 ust. 

1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

344, t.j.) art. 285-295 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1610 t.j.) i uchwały nr XXXVI/254/09 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 23 czerwca 

2009 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, ich 

wydzierżawiania, wynajmowania lub użyczania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub 

na czas nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów. 

 

 

Zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanawianie służebności, polegających na prawie przechodu  

i przejazdu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Tyczyn, uregulowanych  

w księgach wieczystych. 

 

§ 2. Wyrażenie zgody rozpatrywane jest indywidualnie na wniosek strony.    

 

§ 3. Uprawnieni z tytułu służebności zobowiązani będą do zapłacenia Właścicielowi 

jednorazowej opłaty w ustalonej kwocie oraz zapłaty na konto wskazane przez właściciela 

nieruchomości przed zawarciem aktu notarialnego. 

 

§ 4. Uprawnieni z tytułu służebności zobowiązani są do poniesienia wszelkich kosztów 

związanych z ustanowieniem służebności gruntowej określonej w § 1 nin. zarządzenia (tj. 

operaty szacunkowe, dokumentacje do celów prawnych, koszty notarialne, sądowe). 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 


